КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.02.2024 г.                              г. Малоярославец                                     №120

О внесении изменений в постановление

Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий

район» от 01.11.2018 №1190 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального

района «Малоярославецкий район»

«Экономическое развитие муниципального

района «Малоярославецкий район» (в

редакции постановлений от  20.02.2020 № 173,

от 29.01.2021 № 113, от 03.02.2022 №91, от

09.03.2022 №227,  от 14.09.2022 № 1062, от

07.06.2021 №667, от 27.08.2021 №933, от

13.02.2023 № 96, от 02.11.2023 №1363)

В связи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных в бюджете

муниципального района «Малоярославецкий район» на реализацию основных

мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального

района «Малоярославецкий район», в соответствии с постановлением Малоярославецкой

районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от

19.08.2013 № 1396 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке

муниципальных программ муниципального района «Малоярославецкий район», их

формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ муниципального района «Малоярославецкий район»,

руководствуясь Положением о Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в приложение к постановлению Малоярославецкой районной

администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 01.11.2018

№ 1190 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района

«Малоярославецкий район» «Экономическое развитие муниципального района

«Малоярославецкий район» (в редакции постановлений от 20.02.2020 № 173, от

29.01.2021 № 113, от 03.02.2022 № 91, от 09.03.2022 № 227, от 14.09.2022 № 1062, от

13.02.2023 № 96) (далее - постановление) «Муниципальная программа муниципального

района «Малоярославецкий район» «Экономическое развитие муниципального района

«Малоярославецкий район»» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Пункт 7 изложить в новой р9дакции:
7. Сроки и
этапы

реаJIизации
муниципzLльной

20t9-2026 гоjIы

программы
нктБизло}китьвFt |дакцИИ:

8.объемы
финансиро
вания
муниципал
ьной
программы
за счет
бюджетных
ассигнован
ий

в том числе по годам:
наименован

ие
показателя

Всего
(руб.)

2019 2020 2021 2022 202з 2024 2025 2026

всЕго
N

9

ьr

ф

ь
ф

ь
t

ф

ь
ý

в том числе по источниксrм финанс
средства
бюджета

муниципал
ьного

района
<Малоярос
лавецкий
район>

аф d

rь

ф

ь ь r

средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0 0

|,|,2. Пункт 8 овои

|.2. В разделе 2,2 Программы таблицу (Сведения об индикаторах муниципtlJIьной
войIlроIраммы и их значениях)) изложить в но и,.

лгq

пl
п

наименование
индикатора

Ед.
изм.

Значение по годам:
20]I7

факт
201 8

о]ценка
реarлизации муниципальной программы

20]l9 2020 202]' 2022 202з 2024 2025 2026
кЭкономическое рrввитиlэ в муниципaльном районе <<Малоярославецкий район>

1 Темп прироста
объема
инвестиций в
основной
капитrul за счет
всех
источников

финансировани
я (по крупным
и средним
организациям,
в действующих
ценах)

% 95 102 l44 138 |17 l01 10l 103 l03 l03

1.3. В разделе 4 <Объем финансовых ресурсов, необходимых для реrшизации
ниципальной программы> Пl)ограммы таблццу излояшть в новой редакt \ии,.

Всего в том tIисле по годам
20 ],9 2020 2021 2022 202з 2024 2025 2026

Всего 2з62, 202з. э00 2221,99580 l 01 2,88942 28з5,000 2,775.4|2 39 l 7.968 441,7,968 4411,968
в т_ч. по источникам финансирования

Бюджет
мчниuипilьного

2збz2,2 2023,rc00 2221,99580 l0 l2,88942 28з5,000 2115,412 з917,968 4411,968 4417 ,968

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0
втч

- бюджет муниципмьного
пайо*я

0 0 0 0 0 0 0 0 0

организация транспортного обслуживания на территории муниципального района (малоярославецкий район)

всего 21819,5 l 875,00 203 l ,250
,l88,92942

2580,000 25з5,412 Jбб2,9бЕ 4202,968 4202,968

в т,ч.
- бюлжет муниципшьного

пайпня

2 l 879,5 l 875,00 203 1,250 788,92942 2580,000 25з5,4|2 з662,968 4202,968 4202,968

-областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

Упгrшение условий и охраяы туда В м)rниIшпальном раЙоне кМалоярославецкий район
Всего ,1,142,706

148,00 190,,746 223,960 255,000 240,0 ,ýý n 2l5,0 215,0

в т.ч.
- бюлжет муничипаJIьного

Dайона

l742,706 148,00 l90,146 22з,960 255,000 240,0 55,0 215,0 215,0

-областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Сроки и
этапы

реализации
муниципальной
Ilодпрограммы

20|9-2026 го,цы

|.4. В ПОДпроГрамме (Формирование благоприятной инвестиционной среды
муниципальном районе (малоярославецкеий район>:

1.4.1. Пункт J пас изпожить в новой редакции:

|.4.2. В разделе
значениях) изло}кить в

2.2. та{блицу <Сведения о покz}зателях подпрограммы
IIовои

|,4.з. В таблице раздела 5 <Перечень программных мероприrlтиt ,rодпрограrГ"rп
столбце <Сроки реализации) цифру <<2025>> заменить на цифру <<2026>>.

1.5. В подпро|Рамме (Организация транспортного обслуживания населениlI на
территории муниципального раЙона (МалоярославецкиЙ раЙон):

1.5.i. Пункт 7 паспорта изложить в новой

) изло}кить в lffОКЩИИi

}l!
гrlп

наименование
IIоказателя

Ед.
изм.

значение по годам:
:Z01,7

rf,aKT

2018
оценка 20l9 2020 2021' 2022 202з 2024 2025 2026

(Формиt)ование (5лагопри4тноЙ инвестиционноЙ среды>
1 количество новых

предприятий,
открытых на
территории
муниципального
района (крупных,
средних, малых)

ед. 50 51 53 55 57 60 бз 65 65 65

2 Темпы прироста
объема инвестиций в
основной капитал за
счет всех источников
финансирования (по
крупным и средним
организациям, в

действующих ценах)

% 95 I02 I44 138 I17 l01 101 103 103 103

7. Сроки и
этапы

реаJIизации
муниципatJIьной
подпрограммы

20|9-2026 годы

в

1.5.2. В пункте 8 паспор,]]а, р€lзделе 3 кОбъеЙ бинансиро"ания
таблицы изложить в новоЙ редак.ции:

подпрограммы))

Всего в том числе по годам
20l9 2020 2021 2022 202з 2024 2025 2026

Всего )]я7s ý l 875,00 20з1,250 ,l88,929 2580,000 25з5,412 з662,968 4202,968 4202,968
в т.ч, по источникам

dtивансипования

Бюджет
{пrпLнпг(

2 1 879,5 l 875,00 2031,250 788,929 2580,000 25з5,4|2 з662,968 4202.968 4202,968

областной бюлr<ет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

значе]]иях) изложить в ново и,.

J\ъ

пlп
наименование

показателя
Ед.
изм.

Значение по годам:

20\1 20l8

,Ul

20I.9 2020 2021 2022 202з 2024 2025 2026

<Организация транспортного обслуживаниJI населения на территории муницип€шьного района
( Малоярославецкий раЙон) ))

l количество
марцрутов ед 8 8 8 8 8 9 9 9 9

9
2 количество

выполненных
рейсов в год
автомобильным
транспортом
(прямых и обратных
реЙсов)

ед 24090 24090 24090 24156 24090 26280 26280 284,70 28470
284,70

J количество
ежегодно
перевезенных
пассажиров
автомобильным
транспортом

тыс

чел
241 241 241 з07 241 82 85 86 86

86

1.5.3. в рчLзделе 2.2. таблицу <Сведения о поквателях подпро|раммы и их
ft

1.5.4. в
зложить в н

(МаJтояр ославецкий р айон) :

1.6.1, Пункт 7 паспорта изJIожить в новой редакции:

разделе 5 <Перечень программных мероприятий подпрограммы) таблицу
вои

При}r
адJIе
жнос

изложить в но ии,.
N9

п/
п

наименование
мероприятия

Сроки Участник Ис:очн
и]ки

фипанс
ирсlвап

|lя

Сумма в,tоNl числе ло годам реilизации подпDогDаммы

ък
проеI

ремиза
ции

подпрогр
аммь]

расходов
всего
(mс.
руб.)

20l9 2020 202| 2022 2023 2024 2025 2о26

l Осуществление
муниципальной
поддержки п0
окшываемым ус,lугам
по перевозке
пассажиров
автомобильным
транспортом общего
пользованлt t по
м)ншшпаJIьным
пригородным
маршруrам
(вну,тримуничипальное
сообщение)

20l9-
2026

огдел
жкх,
транспо

рта и
связи

Местн
ый

бrc,дц
ет

6r
N

оо
ь

о
N

N

6Nо\

ь
а
N

N

Ф
N
Ф

96
Nо

б
N
N

нет

1.6. В ПоДпрограмме <Улучшение условий и охраны труда в муницип{цьном районе

7. Сроки и
этапы

реализации
муниципальной

20|9-2026 годы

подпрограммы
\.6,2, В пункте 8 паспор,та, разделе 3 <Объем финансированиJI подпро|раммы))

таблицы изложить в новоЙ

в т,ч, по источникам

1.6.З. В разделе таблицу <Сведения2,2.
голб

о показателях
о содержания:

подпрограммы и их
<<2026значениях) лOпOлнить столOцоIд )) следующего

Ns
пl
п

наименование показателя 2026

1 Количество пострадавшш(
от несчастных случаев Hal

производстве. всего

7

2 Количество пострадавших в

результате несчастньD(
случаев на производстве I}

организациях
муниципального района ссl
смертельным исходом

|.6.4. В разделе 5 <Перечень программных мероrrриятий подпрограммы)) в таблице:
|,6.4.1. В столбце <Сроки ре.Lлизации) цифру <<2025>> заменить на цифру <<2026>>,

1.6.4.1. Шапку таблицы и строку <<Всего> всего изложить в новой редакции
(прилагается).

2. В остальной части постановление оставить без изменений.
3. Настоящее постановJIение вступает в силу с момента его подписаниrI и

поДле}кит опубликованию на официальном сайте Мшtоярославецкой районной
администрации муниципчLтIьного района <Малоярославецкий район> в сети интернет.

Глава администрации В.В. Парфёнов
ffi
к-{gk

х
Еь

с)*U
h

*,i
ц

о,;
ЁяЕ9
Ё!

Вх
trйЕк

\оNa,l
(\

с\a^
.i

сс\

*to.1

о,]
c.l

Фооýбtо(\

л2d

aоNa.l

o.l
LоEd-

б]c.l
с\

{бсФао:dLФо

NФс^
.l

Фо,сaNс{\о{г-
о(\Фcn

zоFсп

о\
19-
loo

о
l*

c.l
l-

dо
Ф

E{
Еоо
<

Xri
ео6)
_a,(d о
U

 о.Ф

\оГ-:
с.t
<

f,
г-

sZ
о"

д=
к

лG
!

F*-

(d
!zо

бЕд
>

Ё>

Ч
is

Еý
ý

(J
о.Ф

ФсdЁ

о=аоso_
б0)

L

1

I

9*l
**i
в**l

Jvl
*

d)ý
l

чlЕ Ё ЁCJl
6 9lsýtl
Енýъl
ýЁg

I

!,
g

;-.,l .ol
Бэ9z
F

а
!

(ul
I

U
ýl

оYоýl
ЕД

лSl

Ё ц Ёф
l

9.Y 9\
лdJ.l

9 Ёý xl
э.*Zчl
ý,э

йý
9.9д
Ё,Ёч
()оу=

о
о*

lл
(dэ

Elv
ztr*flЁt+2.

	22138af3a85ac6ca8598520f36b49a576c4d5c06fe68fc51dd0381d16e9eba0b.pdf
	b766566bab2ebd24ee3b675bd46d3c1308cd98e23955f9ee88ee510d350aee9e.pdf
	b766566bab2ebd24ee3b675bd46d3c1308cd98e23955f9ee88ee510d350aee9e.pdf